



# DĖL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PRADŽIOS IR VAIKO BRANDUMO UGDYTIS PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ IR VAIKO UGDYMO IR UGDYMO SI POREIKIŲ, PAŽANGOS ĮVERTINIMO

Priešmokyklinis ugdymas gali būti pradedamas teikti vaikui, kai tais kalendoriniais metais iki rugsėjo 1 dienos jam sueina 5 metai. Priešmokyklinis ugdymas gali būti teikiamas vėliau tėvų (globėjų) sprendimu, bet ne vėliau, negu vaikui tais kalendoriniais metais sueina 6 metai.

1

## 5 METAI SUEINA IKI BALANDŽIO 30 D.

Į Vilniaus pedagoginę psichologinę tarnybą (toliau – Tarnybą) dėl vaiko brandumo įvertinimo tėvai (globėjai) gali kreiptis **ne vėliau kaip iki 2024 m. rugpjūčio 1 d.** imtinai. Vaiko brandumo įvertinimas **neprivalomas** ir atliekamas tik konsultaciniais tikslais.



2

## 5 METAI SUEINA NUO GEGUŽĖS 1 D. IKI RUGSĖJO 1 D.

Į Tarnybą tėvai turi kreiptis ne vėliau kaip iki 2024 m. rugpjūčio 14 d. imtinai. Įvertinimas atliekamas nuo gegužės 1 d. iki rugpjūčio 31 d. Gavę Tarnybos išvadą-rekomendaciją, sprendimą dėl tolesnio vaiko ugdymosi pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą priima tėvai (globėjai).

3

## PAPILDOMAS VERTINIMAS DĖL BRANDUMO MOKYTIS PAGAL PRADINIO UGDYMO PROGRAMĄ

Tėvams (globėjams) nesutikus su priešmokyklinio ugdymo pedagogo (-ų) ar jungtinės grupės ikimokyklinio ugdymo auklėtojo (-ų) išvada dėl tolimesnio vaiko ugdymo galimybių, pateikta rekomendacijoje ir nesutinka su ugdymo įstaigos vaiko gerovės komisijos sprendimu dėl tolimesnio vaiko ugdymo pagal priešmokyklinio arba pradinio ugdymo programą, kreipiamasi į Tarnybą dėl vaiko papildomo vertinimo – brandumo mokytis pagal pradinio ugdymo programą.

KADA REGISTRUOTIS?  
Nuo 2024 m. balandžio 3 d.  
Iki rugpjūčio 14 d. imtinai

KADA ATLIEKAMAS VERTINIMAS?  
Nuo 2024 m. gegužės 1 d. iki rugpjūčio 31 d.

KOKIE DOKUMENTAI REIKALINGI?

- Prašymą dėl vaiko įvertinimo;
- Pedagogų rekomendacija;
- Ugdymo įstaigos vaiko gerovės komisijos posėdžio protokolo išrašą su sprendimu.

4

## PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO TRUKMĖ

Priešmokyklinis ugdymas gali trukti **dvejus metus tik** tiems vaikams, kurie pagal priešmokyklinio ugdymo programą **pradėjo ugdytis nuo 5 metų**. Jei vaikas pradėjo ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, kai jam tais kalendoriniais metais suėjo 6 metai, ugdymas teikiamas pagal vienų metų priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą.

Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašas:  
<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.460922/asr>

Vaiko ugdymo ir ugdymosi poreikių, pažangos įvertinimo tvarkos aprašas:  
<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/10626e14675511ecb2fe9975f8a9e52e/asr>

Registracijos ir informacijos telefonas:  
(8-5) 265 0908

Registracijos laikas:  
Pirmadienis – ketvirtadienis: 9.00 - 16.00 val. (pietų pertrauka: 12.00 - 12.45).  
Penktadienis: 9.00 - 15.00 val. (pietų pertrauka: 12.00 - 12.45).